
  
12+

         

№ 19 (08) 30 августа 2024

Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Решение

    от «28» августа 2024 года                                                                                               № 22-57

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходи-

мости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории МО 

р.п. Первомайский Щекинского района

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (над-
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского 
района решило: 

1. Утвердить следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходи-
мости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории МО р.п. Пер-
вомайский Щекинского района: 

1) превышение площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного 
участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (далее 
- ЕГРН), или в имеющихся правоустанавливающих, право удостоверяющих документах, выявленное по результатам проведения 
мероприятия по контролю, при проведении которого не требуется взаимодействие; 

2) отклонение местоположения объектов, характеризующих фактические границы участка, в сторону увеличения землеполь-
зования, относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, 
превышающую допустимые расхождения первоначальных и контрольных определений координат, установленную приказом 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 23 октября 2020 г. N П/0393 «Об утверждении 
требований к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка, требований к точ-
ности и методам определения координат характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного стро-
ительства на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооружения, помещения, машино-ме-
ста»; 

3) отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражда-
нином земельный участок; 

4) наличие на земельном участке объектов и (или) информации, сведений, содержащихся в сети «Интернет», в иных общедо-
ступных источниках информации, свидетельствующих об использовании земельного участка не в соответствии с установленной 
для него в ЕГРН категорией земель и (или) видом разрешенного использования; 

5) отсутствие объектов капитального строительства, деятельности по ведению строительных работ, связанных с возведением 
объектов капитального строительства, на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства, при 
условии, что с момента возникновения права собственности на земельный участок прошло более трех лет, либо истек срок осво-
ения земельного участка, предусмотренный договором аренды земельного участка; 

6) зарастание земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного использования (производства) или 
осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности, сорной растительностью и (или) древес-
но-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиора-
тивных защитных лесных насаждений. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 
     

    Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов



2 Первомайские вести      № 19 (08) 30 августа 2024
Тульская область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ

от «29» августа 2024 года                                                                                         №   22-58

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.12.2023 года №8-29 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находяще-
гося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щёкинского района от 01.10.2008 года №17-62 «Об утверж-
дении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности МО р.п. Первомайский Щекинского района», Решением Собрания депутатов муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района от 19.07.2019 года № 87-410 «Об утверждении Положения «О приватизации 
муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», на основании 
Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в прогнозный план приватизации имущества муниципального образования рабочий поселок Перво-

майский Щекинского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов изложив его в новой редакции (приложение).
 2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу администрации муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района (И.И. Шепелева) и председателя постоянной комиссии по вопросам собственности 
и развития инфраструктуры (Г.Е. Зверев).

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
         Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление

от «26» августа 2024 года      № 204

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района от 02.09.2020 № 196 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора твер-

дых коммунальных отходов (ТКО) и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на тер-

ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверж-



3Первомайские вести      № 19 (08)30 августа 2024
дении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, на основа-
нии Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, письмом ООО «Хартия» № 
06-25/191 от 30.06.2022, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНАВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 2  к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района от 02.09.2020 № 196 «Об утверждении схемы размещения контейнерных площадок для сбора 
твердых коммунальных отходов (ТКО) и реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) на тер-
ритории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», изложить в новой редакции 
(Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава администрации МО р.п.Первомайский Щекинского района   И.И. Шепелёва

Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О назначении публичных слушаний «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский 

Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального обра-

зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

       от «26» августа 2024 года                                                                                      №  2

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само-
управления в РФ», Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района   30 сентября 2024 года в 

15:00 публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района от 07.10.2015 года №15-79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района». 

2. Местом проведения публичных слушаний определить: зал заседаний администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района; п. Первомайский, пр. Улитина, д.12. 

3. Установить, что предложения по существу обсуждаемого вопроса принимаются в Собрании депутатов МО р.п. Первомай-
ский Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, рабочий посёлок Первомайский, пр. Улитина, д. 12., 
телефон: 6-38-12 в срок до 23 сентября  2024 года в рабочие дни с 09-00 часов  до 18 часов, пятница – с 09 часов до 17-00 часов 
(кроме субботы и воскресенья). 

4. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: 
• Зверев Геннадий Евгеньевич - председатель постоянной комиссии по вопросам собственности и развития инфраструктуры; 
• Миронова Ольга Николаевна  - заместитель председателя Собрания депутатов; 
• Королихин Артём Викторович - депутат Собрания депутатов; 
• Динариев Сергей Валерьевич- депутат Собрания депутатов; 
• Бурякова Татьяна Александровна - депутат Собрания депутатов; 
• Лазуткина Татьяна Николаевна - начальник отдела по социальным вопросам и обращениям граждан администрации МО 

р.п. Первомайский (по согласованию);
• Переславская Юлия Михайловна— начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имуществен-

ным отношениям администрации МО р.п. Первомайский (по согласованию);
5. Назначить дату первого заседания организационного комитета на 30 сентября 2024 года. 



4 Первомайские вести      № 19 (08) 30 августа 2024

Первомайские вести
№ 19 (08) 30 августа 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 

не предназначенная для детей 
младше 12 лет

6. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района путем опубликования в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО  р.п. 
Первомайский Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(http://pervomayskiy-mo.ru).

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Собрания депутатов МО р.п. 
Первомайский Щекинского  района (Миронову О.Н.).

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене 
Собрания депутатов и администрации МО  р.п. Первомайский Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района (http://pervomayskiy-mo.ru).

         Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов

ПРОЕКТ
                                           

Тульская  область

Муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   от «____» ___________ 2024 года                                                                              № _____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 07.10.2015 № 15-79 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района Собрание депутатов р.п. 
Первомайский Щекинского района 

РЕШИЛО:
1. Внести в Приложение к решению Собрания депутатов МО р.п. Первомайский № 15-79 от 07.10.2015 года «Об утверждении 

Правил благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», сле-
дующие изменения:

1.1. Пункт 118 раздела 6 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) Запрещается перекрытие подъездных путей к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов, путем 

размещения транспортных средств, установки блоков и иных ограждений (за исключением шлагбаумов, установленных в соот-
ветствии с действующими противопожарными правилами).»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации МО р.п. Первомайский Щекинского 
района (Шепелёва И.И.)

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном 
сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 Глава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района М.А. Хакимов


